
  

          Operátorem systému je Up Česká republika s.r.o |  Zelený pruh 1560/99 | 140 00  Praha 4  | Tel.: 241 043 230  |  www.aktivnimesto.cz 

 

ŽADATEL  | Časté dotazy 

 

 Kdo se může do on-line systému Aktivní město registrovat a žádat o příspěvek ? 

Máte-li zájem o příspěvek ve výši až 800 Kč od radnice MČ Praha 6 využitelný na zaplacení volnočasové 
(zájmové) aktivity Vašeho dítěte ve školním roce 2018/19 vykonávané pravidelně (alespoň 1x týdně) na 
území Hlavního města Prahy, pak je tento program určen právě Vám. 
Základní podmínky, které musí příjemce pro přidělení příspěvku splnit, jsou následující: 

▪ příjemcem může být pouze dítě narozené po 1. 9. 2000 a mladší,  
▪ příjemce má trvalé bydliště na území Městské části Praha 6,  
▪ příjemce se od 3. 9. 2018 do 30. 11. 2018 prostřednictvím zákonného zástupce registruje do projektu pomocí  

on-line softwarové aplikace Aktivní město,  
▪ pokud má rodina 2 a více dětí, vztahují se na každé dítě výše uvedené podmínky pro přiznání nároku na příspěvek 

individuálně a je nutné, aby se každé dítě zaregistrovalo prostřednictvím svého zákonného zástupce samostatně, 

 Na jaké aktivity může být příspěvek čerpán ? 

Aktivity, na něž MČ Praha 6 poskytuje příjemcům příspěvky v rámci projektu, jsou rozděleny do 2 
skupin: 

▪ Skupina 1: výše příspěvku činí 600 Kč / 1 osobu (příjemce)  
Zaměření: sportovní, pohybové, kulturní a obecně poznávací/vzdělávací volnočasové aktivity   

▪ Skupina 2: výše příspěvku činí 800 Kč/ 1 osobu (příjemce) 
Zaměření: přírodovědné, technické, rukodělné a řemeslné volnočasové aktivity 

 Jak probíhá registrace ? 

Na úvodní stránce www.aktivnimesto.cz klikněte vpravo nahoře na odkaz „Registrovat“ a vyplňte 
registrační formulář pro ŽADATELE. Vyplňte nejprve Vaše osobní údaje a údaje o Vašem dítěti (pole 
označená hvězdičkou jsou povinná). Při registraci zadejte vlastní bezpečnostní heslo (doporučujeme 
volit snadno zapamatovatelné heslo, počet znaků není omezen) - tento údaj je nezbytný pro Vaši další 
identifikaci a možnost provádět editaci v rámci projektu Aktivní město. Toto heslo již nelze dále měnit. 
Po odeslání registrace Vám na zadanou emailovou adresu zašleme automatický email potvrzující 
provedenou registraci, jejíž součástí je i výběr ZAMĚŘENÍ aktivity pro Vaše dítě (SKUPINA 1: sportovní, 
pohybové, kulturní a obecně poznávací/vzdělávací, resp. SKUPINA 2: přírodovědné, technické, 
rukodělné a řemeslné volnočasové aktivity). Pokud máte více dětí, nezapomeňte jmenovitě 
zaregistrovat každé dítě, pro které žádáte o příspěvek. Na závěr musíte označit udělení souhlasu se 
zpracováním osobních údajů uvedených v registračním formuláři pro účely programu Aktivní město.  
Do programu Aktivní město Praha 6 se můžete zaregistrovat do 30. 11. 2018, celková alokovaná částka 
na tento program činí 2 mil. Kč, nárok na příspěvek realizovaný touto formou bude přiřazen dle pořadí 
registrace oprávněných žadatelů, a to až do vyčerpání Alokované částky. Na přidělení příspěvku není 
právní nárok. 

 

 V našeptávači jsem nenašel svoji adresu, co mám dělat ? 

Pokud jste v našeptávači Vaši adresu nenalezli, pak Vámi zadaná adresa trvalého pobytu dítěte nespadá 
dle územního členění do katastrálního území Městské části Praha 6. Tudíž není možné Vaší žádosti o 
přidělení příspěvku v rámci programu Aktivní město Praha 6 vyhovět. 

http://www.aktivnimesto.cz/


  

          Operátorem systému je Up Česká republika s.r.o |  Zelený pruh 1560/99 | 140 00  Praha 4  | Tel.: 241 043 230  |  www.aktivnimesto.cz 

 

ŽADATEL  | Časté dotazy 

Členění Prahy je komplikované, platí souběžně několik různých způsobů druhů i úrovní správního, 
katastrálního, státně-územního a samosprávného členění. 
 
 

▪ Zákon č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze, s účinností od 24. listopadu 1990 a poté znovu Statut hlavního 
města Prahy (vyhláška hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. HMP) s účinností od 1. července 2001 vymezily Městskou 
část Praha 6. 

▪ Zahrnuje celá katastrální území Ruzyně, Liboc, Veleslavín, Vokovice, Dejvice, Střešovice a části katastrálních 
území Břevnov, Sedlec, Bubeneč a Hradčany. 

▪ Více zde: http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/mestske_casti/praha_6/index.xhtml 
▪ Nebušice, Řepy ani Suchdol bohužel nejsou v oblasti naší spolupráce s Městskou částí Prahy 6. 

 

Pokud adresa trvalého pobytu Vašeho dítěte opravdu nespadá do katastrálních území Městské části 
Praha 6, nesplňujete bohužel podmínky stanovené pro tento program a Vaší žádosti nebude možno 
vyhovět. Naší snahou nicméně zůstává, aby se i další úřady městských částí v Praze v budoucnu zapojily 
do programu Aktivní město a bylo tak možno vyhovět žádostem jejich občanů a budeme rádi, pokud 
nás v této aktivitě ve vztahu k Vaší radnici podpoříte. 

 Co se bude dít dál ?  

V případě, že splňujete všechny podmínky stanovené MČ Praha 6 pro získání příspěvku, bude Vaše 
žádost zpravidla do 5 pracovních dnů po provedení registrace schválena a následně obdržíte od 
operátora systému mailem přístupové údaje (uživatelské jméno/login, heslo) pro vstup do 
uživatelského profilu aplikace www.aktivnimesto.cz. Po obdržení přístupových údajů můžete vstoupit 
do uživatelského profilu svého účtu. Nedaří-li se Vám to, může to být z technických důvodů Vašeho 
počítače (zkuste např. jiný prohlížeč). Pokud problémy přetrvávají a na Váš účet se nelze přihlásit 
prostřednictvím přístupových údajů, které jsme Vám odeslali, neváhejte nás kontaktovat na 
Zákaznickou linku +420 241 043 230. 
 

 Nesouhlasím se zamítnutím mé žádosti o příspěvek. Jak to, že byla moje žádost 
zamítnuta ? 

Proveďte prosím kontrolu zadaných údajů při registraci, přehled Vámi zadaných údajů Vám byl odeslán 
na e-mailovou adresu zadanou při registraci „Potvrzení registrace žadatele“. Jedním z důvodů, proč 
nemohla být Vaše žádost schválena, může být i chyba ve Vámi poskytnutých údajích v rámci registrace. 
Žadatelé někdy nevědomky udělají chybu ve jméně nebo datu narození, zadaná adresa trvalého pobytu 
také nemusí korespondovat s údaji o osobách vedených v registru obyvatel. Ujistěte se prosím, že Vámi 
vyplněné údaje, které jste poskytli v rámci registrace jsou správné a v případě, že v nich objevíte chybu a 
stále se domníváte, že splňujete podmínky pro příjemce příspěvku programu Aktivní město, zavolejte 
na Zákaznickou linku +420 241 043 230 a my se pokusíme tuto chybu opravit, případně zjistíme, v čem 
jiném může být problém. 

 Jak upravit chybně zadané údaje při registraci ? 

V případě chybně zadaných informací při registraci, kontaktujte prosím Zákaznickou linku 
+420 241 043 230. Po ověření bezpečnostního hesla budeme moci editovat chybně zadané informace. 
Opravené údaje budou zaslány k opětovnému ověření. V případě, že jako žadatel splňujete všechny 
podmínky stanovené MČ Praha 6 pro získání příspěvku, bude Vaše nová žádost do 5 pracovních dnů po 

https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Statut_hlavn%C3%ADho_m%C4%9Bsta_Prahy
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Statut_hlavn%C3%ADho_m%C4%9Bsta_Prahy
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_%C4%8D%C3%A1st_a_m%C4%9Bstsk%C3%BD_obvod
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_%C4%8D%C3%A1st_a_m%C4%9Bstsk%C3%BD_obvod
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Ruzyn%C4%9B
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Liboc
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Veleslav%C3%ADn
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Vokovice
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Dejvice
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/St%C5%99e%C5%A1ovice
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/B%C5%99evnov
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Sedlec_(Praha)
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Bubene%C4%8D
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Hrad%C4%8Dany
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/mestske_casti/praha_6/index.xhtml
http://www.aktivnimesto.cz/


  

          Operátorem systému je Up Česká republika s.r.o |  Zelený pruh 1560/99 | 140 00  Praha 4  | Tel.: 241 043 230  |  www.aktivnimesto.cz 

 

ŽADATEL  | Časté dotazy 

provedení registrace validována. Následně obdržíte od operátora systému mailem vyrozumění o 
schválení nebo zamítnutí.  
 
 

 Jak vstupuji na svůj účet v aplikaci Aktivní město ? 

Po obdržení přístupových údajů a jejich zadání na homepage www.aktivnimesto.cz vstupujete do 
svého účtu, na kterém máte zaregistrováno své dítě (příp. více dětí) a uložen příspěvek ve formě 
elektronických bodů AM (EBAM) jako ekvivalent příslušné hodnoty v Kč: buďto 800 Kč / 1 dítě (pokud je 
zvolenou aktivitou pro Vaše dítě kroužek se zaměřením na technické a přírodovědné činnosti) nebo ve 
výši 600 Kč / 1 dítě (pokud se jedná o ostatní sportovní a volnočasové aktivity). 

 Kde najdu přehled poskytovatelů zaregistrovaných do programu Aktivní město ? 

Aktuální abecední seznam všech zaregistrovaných poskytovatelů naleznete na homepage 
www.aktivnimesto.cz v záložce Časté dotazy » Praha 6 » Soubory ke stažení. 

 Co mám dělat, když v nabídce nenajdu svého poskytovatele (kroužek nebo sportovní 
aktivitu) ? 

Poskytovatele aktivit (např. sportovní klub, tělovýchovnou jednotu, školku nebo školu, pořadatele 
kroužků), u kterého byste chtěli utratit prostředky získané od radnice, můžete v systému hledat snadno 
přes fulltextový vyhledavač v záložce Uplatni příspěvek. Pokud však v nabídce nenajdete „svého 
poskytovatele“, kontaktujte jej a požádejte ho, aby se registroval do systému na 
www.aktivnimesto.cz. Pokud tuto registraci provede a bude splňovat podmínky dané radnicí, budete 
u něj moci svůj příspěvek uplatnit.  
Pro kontaktování „Vašeho“ poskytovatele aktivit, který ještě není v systému zaregistrován, můžete 
použít např. tento text výzvy/informace: 

 

Dobrý den, 
registroval/a jsem své dítě/děti do projektu Aktivní město Praha 6 - www.aktivnimesto.cz , který vyhlásila 
městská část Praha 6. Po registraci jsem získal/a příspěvek 600 - 800 Kč na pravidelnou sportovní a volnočasovou 
činnost dětí. Bohužel jsem v nabídce poskytovatelů (pořadatelů pravidelných sportovních a volnočasových aktivit 
na území hl. m. Prahy) nenalezl/a Vaší nabídku kroužků/sportovních aktivit. Prosím, zaregistrujte Vaši organizaci a 
nabídku jejích aktivit do online webové aplikace Aktivní město na www.aktivnimesto.cz, abychom u Vás mohli 
příspěvek využít. Děkuji. 
S pozdravem, 
………………… 

Kontakt: 

 
 Chci doregistrovat další dítě, jak na to ? 

Přihlaste se do svého účtu, v pravém horním roku klikněte na své jméno a v menu vyberte možnost 
„Registrace dítěte“. Dále postupujte stejně, jako při prvotní registraci do systému. 

 Nepřišel mi email s potvrzením objednávky, co mám dělat ? 

http://www.aktivnimesto.cz/
http://www.aktivnimesto.cz/
http://www.aktivnimesto.cz/
http://www.aktivnimesto.cz/
http://www.aktivnimesto.cz/


  

          Operátorem systému je Up Česká republika s.r.o |  Zelený pruh 1560/99 | 140 00  Praha 4  | Tel.: 241 043 230  |  www.aktivnimesto.cz 

 

ŽADATEL  | Časté dotazy 

Zkontrolujte si schránku s nevyžádanou poštou. Tyto emaily odchází z adresy 
noreply@aktivnimesto.cz. V případě, že jste email nedohledali, kontaktujte Zákaznickou linku 
Aktivního města nebo na email info@aktivnimesto.cz.  

 
 

 Zapomněl jsem login a heslo, co mám dělat ? 

Kontaktujte nás prosím emailem na info@aktivnimesto.cz nebo telefonicky na Zákaznickou linku 
+420 241 043 230. Do emailu napište jméno, příjmení a adresu, pod kterou jste se registrovali. Na email, 
který máte uvedený v registraci, Vám poté budou znovu zaslány Vaše přihlašovací údaje. Při 
komunikaci se Zákaznickou linkou budete vždy vyzváni k ověření pomocí bezpečnostního hesla. 

 Nemohu se přihlásit, co mám dělat ? 

Zkontrolujte si, zda používáte správné přihlašovací údaje, které jste obdrželi v emailu. Dejte pozor na 
velká a malá písmena. Pokud se přesto nemůžete do administrace svého účtu přihlásit, napište žádost o 
zaslání přihlašovacích údajů na email info@aktivnimesto.cz Žádost napište z emailu, který jste uvedli 
při registraci do systému. 

 Jaké jsou platební možnosti ? 

Příspěvek lze po dohodě s poskytovatelem řešit těmito způsoby: 
▪ Platbu za aktivitu (kroužek/kurzovné) jste ještě neuhradili: 

Po předešlé dohodě s poskytovatelem provedete platbu za aktivitu sníženou o výši přiděleného 
a potvrzeného příspěvku. 

▪ Platbu za aktivitu (kroužek/kurzovné) jste již uhradili: 

 Příspěvek obdržíte v hotovosti s daňovým dokladem od poskytovatele zpět. 

 Příspěvek obdržíte převodem na vámi zadaný účet na vrub účtu poskytovatele. 

 Využijete slevu ve výši příspěvku na další pololetí dle možností poskytovatele, příspěvek je ale 
v každém případě nutno uplatnit nejpozději do 21.12.2018. 

Z těchto možností si poskytovatel může vybrat jednu, kterou uplatní, a to i v případě, že jste aktivitu 
ještě neuhradili. Poskytovatel s platbou může posečkat, dokud neobdrží platbu na účet od MČ Praha 6 
prostřednictvím operátora, což je vždy do 15 pracovních dní v měsíci následujícím po potvrzení 
objednávky v systému. 

 Jak si mám objednat/koupit požadovanou aktivitu/službu ? 

V záložce Uplatni příspěvek vyhledejte poskytovatele (např. sportovní klub, tělovýchovnou jednotu 
nebo pořadatele kroužků), u kterého chcete nakoupit. Otevřete jeho nabídku a vyberte si konkrétní 
aktivitu/službu, o kterou máte zájem a klikněte na „Objednat“. Poté budete vyzváni k výběru osoby, pro 
kterou chcete službu objednat. Po volbě osoby klikněte na „Dokončit objednávku“. Následně Vám 
přijde na email potvrzení objednávky. 
Příspěvek lze u konkrétního poskytovatele uplatnit (čerpat) od 10. 9. 2018 do 21. 12. 2018. 

 Musím mít s sebou potvrzení objednávky při nákupu (když půjdu platit kurzovné 
nebo členské příspěvky) ? 

mailto:noreply@aktivnimesto.cz
mailto:info@aktivnimesto.cz
mailto:info@aktivnimesto.cz
mailto:info@aktivnimesto.cz


  

          Operátorem systému je Up Česká republika s.r.o |  Zelený pruh 1560/99 | 140 00  Praha 4  | Tel.: 241 043 230  |  www.aktivnimesto.cz 

 

ŽADATEL  | Časté dotazy 

Ano, toto potvrzení je třeba mít sebou při nákupu a to buď vytištěné, nebo uložené v mobilním zařízení 
(telefon, tablet). Potvrzená objednávka obsahuje unikátní kód, jakož i všechny ostatní údaje o transakci 
(jméno uživatele, popis objednané aktivity apod.). Kontrolou objednávky si poskytovatel může snadno 
ověřit, jaký činí doplatek za vybranou aktivitu. 
 
 

 Mohu si za přidělené body objednat jakoukoliv službu v nabídce ? 

Ne. Body můžete vyčerpat pouze na aktivitu/službu, pro které byl vypsán program Vaší radnicí a 
zároveň pouze pro službu, kterou jste si zvolili při registraci. Pokud jste tedy např. při registraci zvolili 
sportovní kroužky, není možné objednat kroužek technického zaměření. Přidělenou částku pro každé 
dítě nelze dělit na více kroužků či sportovních aktivit. 

 Jak mohu postupovat, když mi poskytovatel zruší uskutečněnou objednávku ?  

Poskytovatel může objednávku stornovat např. z důvodu omezené kapacity účastníků na danou 
aktivitu aj. Pokud jste nebyli o zrušení objednávky informováni, kontaktujte poskytovatele s dotazem 
ohledně důvodu zrušení. O získaný příspěvek však nepřijdete, bude Vám opět připsán na bodový účet 
do 30 minut. Následně můžete příspěvek čerpat na jinou aktivitu či u jiného poskytovatele v rámci 
projektu Aktivní město.  

 

 
Přejeme Vám a Vašim dětem krásné zážitky. 

 
V případě dalších dotazů se obracejte na naši 

Zákaznickou linku +420 241 043 230 
nebo na e-mailovou adresu info@aktivnimesto.cz 

 

mailto:info@aktivnimesto.cz

